seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa  para
prestação  de  serviços  mecânicos  especializados  nos
veículos  oficias  da  Câmara  municipal  de  Doutor
Severiano/RN,  conforme termo de referência.,  no valor
total de R$ 5.118,00 (cinco mil, cento e dezoito reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

]Dispensa de Licitação Nº 36/2025.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
cursos  profissionalizantes  de  curta  duração,  em  formato
presencial,  a  serem  realizados  nas  dependências  da
Câmara Municipal de Parazinho/RN.

VALOR TOTAL: R$: 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

DATA  DE  ASSINATURA:  27  de  novembro  de  2025.
VIGÊNCIA:

O prazo de vigência deste Termo de Contrato se inicia
com a sua assinatura e se encerra no dia do término do
exercício financeiro em vigor, podendo ser prorrogado por
interesse das partes nos termos do art.

[...]

86, Centro, Areia Branca/RN

Prazo................:  12 (doze) meses.

D o t a ç ã o :  E l e m e n t o  d e  D e s p e s a :
33.90.30.00.00.00 – Material de consumo; 4.4.90.52
–equipamentos e material permanente

Valor total: R$ 55.754,00 (cinquenta e cinco mil,
setecentos e cinquenta e quatro reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores.

PORTO DO MANGUE - RN, 24 de novembro de 2025.

Publicado por: ANTONIO AILTON DE SOUZA SILVA
Código Identificador: 72110335

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

[...]

Rua Getulio Vargas, 57, centro, Porto do Mangue/RN

Prazo................:  12 (doze) meses.

D o t a ç ã o :  E l e m e n t o  d e  D e s p e s a :
33.90.30.00.00.00 – Material de consumo; 4.4.90.52
–equipamentos e material permanente

Valor total: R$ 3.857,52 (três mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Fundamento Legal...: artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores.

PORTO DO MANGUE - RN, 24 de novembro de 2025.

Publicado por: ANTONIO AILTON DE SOUZA SILVA
Código Identificador: